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have mere og bedre tid til hinanden. Det er jo en 
holdning, som ingen kan være uenig i. Men kun- 
ne man ikke godt forestille sig, at grunden til, at 
børnefamilier faktisk ikke har meget tid sam- 
men, er, at de knokler rundt for at tjene ekstra 
100.000 kr. for at kunne få passet deres børn? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
For det første vil jeg altså lige gentage, at rege- 
ringen ikke har ændret reglerne for betaling for 
pasning af børn i daginstitutioner. De regler, der 
gælder i dag, er nøjagtig de samme regler, som 
gjaldt under den tidligere regering, som blev 
indført under den tidligere regering. 

Det næste er jo så, at det er meget nemt for fru 
Sandy Brinck at stå der og sige, at så skal der ta- 
ges initiativer til at sænke forældrebetalingen, 
som i øvrigt kører efter fuldstændig de samme 
regler, som fru Sandy Brincks parti selv indførte 
i sin tid. Jeg ved ikke, hvor fru Sandy Brinck har 
pengene til at gøre det. Jeg kan kun gentage, at 
det klart er regeringens opfattelse, at det drejer 
sig om at holde omkostningsstigningerne på det 
lavest tænkelige niveau. 

Lad mig så gentage: Denne regering har ikke 
forhøjet den procentsats, som gælder for foræl- 
drenes betaling for pasning af børn i daginstitu- 
tioner. 

Sandy Brinck (S): 
Det er altså en lille bitte smule mærkeligt at høre 
en statsminister stå og dække sig ind under en 
tidligere regering, når den her stigning rent fak- 
tisk er sket inden for det seneste år. Så vidt jeg 
ved, har denne her regering rent faktisk siddet 
lige nøjagtig i den tid. 

Så vil jeg spørge statsministeren: Hvis man 
nu forestillede sig, at Socialdemokratiet rent fak- 
tisk kom med et forslag, som kunne ændre for- 
ældrebetalingen og få den ned på et leje, hvor 
forældrene rent faktisk kunne være med, og 
lægge et loft over den, hvordan vil statsministe- 
ren så forholde sig til sådan et forslag? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Regeringen har ingen planer om at ændre reg- 
lerne for betaling for børns pasning i daginstitu- 
tioner. 

Jeg vil gerne understrege, at når jeg refererer, 
som jeg gør, er det ikke, fordi jeg prøver at dæk- 
ke mig ind og løbe fra noget ansvar. Jeg peger 
bare på, at vi ikke har ændret på reglerne. De 
regler, der gælder i dag, er nøjagtig de samme, 

som blev indført af det parti, som fru Sandy 
Brinck er medlem af. 

Nu forstår jeg så, at fru Sandy Brinck er uenig 
i de regler, som Socialdemokratiet i sin tid selv 
indførte. Det er jo en ærlig sag. Men så må So- 
cialdemokratiet jo møde frem med det som krav 
eller ønske i forhandlingerne om finansloven. 
Det er jo dér, man snakker om den slags ting. Re- 
geringen har ingen planer om at ændre reglerne. 

Formanden: 
Jeg har noteret tre medspørgere. Den første er 
fru Lotte Bundsgaard. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Det er jo lidt ærgerligt, men alligevel meget godt 
at få bekræftet, at statsministeren taler og taler, 
men når det kommer til konkret handling, øn- 
sker statsministeren ikke at gøre noget for f.eks. 
at lette børnefamiliernes vilkår. 

Jeg vil godt have statsministeren til at bekræf- 
te, at de økonomiske aftaler, som regeringen 
indgik med Kommunernes Landsforening, er 
med til at stramme økonomien i kommunerne. 
Jeg vil godt have statsministeren til at bekræfte, 
at formanden for Kommunernes Landsforening, 
venstremanden Ejgil W. Rasmussen, flere gange 
har fortalt, at de aftaler, som KL har indgået med 
regeringen, er med til at sænke den service, som 
kommunerne kan tilbyde til bl.a. børnefamilier- 
ne. 

Jeg vil godt høre, om det ikke er med til at få 
statsministeren til at overveje, om statsministe- 
ren kun vil tale med fin retorik eller vil gøre no- 
get for at lette hverdagen for vores børnefamili- 
er. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Fru Lotte Bundsgaards påstande er fuldstændig 
grundløse, fuldstændig uden indhold, helt ved 
siden af. Der er indgået en økonomiaftale mel- 
lem KL og regeringen, der afsætter tilstrækkelig 
penge til, at også børnepasningen kan finde sted 
på en forsvarlig måde. 

De omkostninger, der er ved at drive dagin- 
stitutionerne, er jo ikke blevet påvirket opad af 
den økonomiaftale, som regeringen har indgået 
med kommunerne. Så jeg afviser fuldstændig1 
fru Lotte Bundsgaards påstande. 

Villy Søvndal (SF): 
Nu kan det jo være svært for en statsminister at 
dække så store områder, når man kommer ind 


